Форма № 3   
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Пожарная безопасность» за 2024 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Источники финансового обеспечения
	Финансирование за 2024г. тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятий муниципальной программы  (краткое описание)

	
	
	начало реализации
	окончание реализации
	начало реализации
	окончание реализации
	
	план
	факт
	

	Муниципальная  программа  «Пожарная безопасность»
	
	01.012024
	31.122024
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	6579,8
	4923,4
	

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	99,03
	99,03
	

	
	
	
	
	
	
	бюджет округа
	6480,77
	4824,4
	

	

	Противопожарная опашка территории у населенных пунктов
	
ТУ пгт. Нема
Немское сельское ТУ
Ильинские ТУ
Архангельское ТУ
	01.012024
	31.122024
	01.012024
	31.122024
	всего
	192,4
	151,2
	[bookmark: _GoBack]Проведена опашка на селенных пунктов подверженных ландшафтным пожарам в с. Ильинском, с Соколово 1 км 600 м,, опашка с Незамаи 1 км. с.Васильевское.1км200м, с. Сосновица 750 м, д. Березовка 850,пгт. Нема 1 км.500 м

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0
	0
	

	
	
	
	
	
	
	бюджет округа
	192,4
	151,2
	

	Содержание муниципальной пожарной охраны
	Ильинские ТУ
Архангельское ТУ
	01.012024
	31.122024
	01.012024
	31.122024
	всего
	5455,1
	4723,8
	Функционирование подразделения МПО в с. Ильинское
Функционирование подразделения МПО в с. Васильевское

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	99,03
	99,03
	

	
	
	
	
	
	
	бюджет округа
	5356,1
	4624,8
	

	Проведение ревизии пожарных водоёмов с последующим ремонтом и техническим обслуживанием
	ТУ пгт. Нема
Немское сельское ТУ
Ильинские ТУ
Архангельское ТУ
	01.012024
	31.122024
	01.012024
	31.122024
	всего
	882,4
	48,3
	Изготовление и установка пирамид на пожарных видеоисточниках в пгт Нема

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0
	0
	

	
	
	
	
	
	
	бюджет округа
	882,4
	48,3
	

	Обучение населения правилам пожарной безопасности
	Администрация Немского муниципального округа
	01.012024
	31.122024
	01.012024
	31.122024
	всего
	0
	0
	Не проводилось

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0
	0
	

	
	
	
	
	
	
	бюджет округа
	0
	0
	

	Резервный фонд
	Администрация Немского муниципального округа
	01.012024
	31.122024
	01.012024
	31.122024
	всего
	50,0
	0
	Не использовался

	
	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0
	0
	

	
	
	
	
	
	
	бюджет округа
	50,0
	0
	



